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Objawienia Pańskiego w Bliznem

W pierwszy dzień tygodnia poszły skoro świt do grobu, niosąc przygotowane wonności. Kamień 
od grobu zastały odsunięty. A skoro weszły, nie znalazły ciała Pana Jezusa. Gdy wobec tego były 
bezradne, nagle stanęło przed nimi dwóch mężczyzn w lśniących szatach. Przestraszone, po-
chyliły twarze ku ziemi, lecz tamci rzekli do nich: «Dlaczego szukacie żyjącego wśród umarłych? 
Nie ma Go tutaj; zmartwychwstał. Przypomnijcie sobie, jak wam mówił, będąc jeszcze w Galilei: 
„Syn Człowieczy musi być wydany w ręce grzeszników i ukrzyżowany, lecz trzeciego dnia zmar-
twychwstanie”». Wtedy przypomniały sobie Jego słowa i wróciły od grobu, oznajmiły to wszystko 
Jedenastu i wszystkim pozostałym. A były to: Maria Magdalena, Joanna i Maria, matka Jakuba; 
i inne z nimi opowiadały to Apostołom. Lecz słowa te wydały im się czczą gadaniną i nie dali im 
wiary. Jednakże Piotr wybrał się i pobiegł do grobu; schyliwszy się, ujrzał same tylko płótna. I wrócił 
do siebie, dziwiąc się temu, co się stało.

Chrystus zmartwychwstał… 
Co to dla mnie dziś oznacza? 
Czy widzę w tym wydarzeniu 

nadzieję? Czy napawa mnie rado-
ścią i pokojem? Jak odbieram to, 
co wydarzyło się tej Nocy – Wielkiej 
Nocy? Czy Chrystus zmartwychwstał 
we mnie, czy nadal przygniata mnie 
ciężar krzyża, który wciąż muszę 
dźwigać sam lub może tkwię unieru-
chomiony w swoim grobie? 

Chrystus zmartwychwstał…  to 
zmienia wszystko. Czy w moim ży-
ciu również? Może dużo tych pytań, 
ale naprawdę ważne jest, żeby je 
sobie zadać. A jeszcze ważniejsze, 
żeby chcieć na nie odpowiedzieć. 

„Dobroć Boga w tym się naj-
bardziej nam okazała, że zechciał 
Swojego  Syna za nas złożyć 
w ofierze” (św. Stanisława Pap-
czyński). Chrystus złożył ofiarę 
doskonałą za mnie i za Ciebie, za 

każdego – wierzącego i niewierzącego, gorli-
wego i letniego, za każdego grzesznika. To tak 
jakbym popełniła jakąś straszliwą zbrodnię, 
a ktoś przyszedł i powiedział: ja za ciebie po-
niosę karę, wezmę na siebie wszystkie konse-
kwencje. Po ludzku to niesprawiedliwe. Ten, kto 

przekroczył prawo, powinien zostać ukarany. 
Dlaczego ma cierpieć niewinny? Tym Kimś, 
który niewinnie cierpiał i umarł za moje grzechy 
jest Chrystus. Swoim cierpieniem i śmiercią od-
kupił mnie, zapłacił mój dług i wysłużył mi wol-
ność, zbawienie. Co to oznacza? Oznacza to, 
że grób jest pusty. Nie ma w nim nieboszczyka, 
bo śmierć została pokonana. Chrystus zmar-
twychwstał jako pierwszy, otwierając drogę dla 
tych wszystkich, którzy chcą należeć do Niego. 

Co prawda groby chrześcijan nie są jeszcze 
puste, ale już dziś można doświadczać udziału 
w Zmartwychwstaniu Chrystusa. Jak? Jeśli nie 
ma we mnie lęku przed śmiercią, jeśli miłość 
zwycięża nad nienawiścią, radość nad rozpa-
czą to znaczy, że Chrystus zmartwychwstał, 
prawdziwie zmartwychwstał - również we mnie.

Nie bać się śmierci, nie tylko tej fizycznej, 
to nie bać się wchodzić w sytuacje, które pa-
trząc po ludzku, nas zabijają. Co odbiera mi 
siły, co wpędza mnie w smutek, przed czym się 
wzbraniam w obawie przed utratą twarzy, swo-
jej pozycji? „Jeśli razem z Chrystusem powsta-
liście z martwych, szukajcie tego, co w górze, 
gdzie przebywa Chrystus”. Jeśli mam już udział 
w Zmartwychwstaniu Chrystusa, to wpatrując 
się w Jego Oblicze, mogę niczym Piotr kro-
czyć po wodzie, nie zważając na fale śmierci. 
Ani choroba, ani problemy w pracy, ani trudny 
współmałżonek, nie odbiorą mi pokoju i rado-
ści z przebywania w obecności Pana. Chrystus 
zmartwychwstał. Prawdziwie zmartwychwstał!

Wiola Malan 

Nie ma Go tutaj; zmartwychwstał. Niebiescy posłańcy wyjaśniają kobietom fakt zniknięcia ciała, które 
pragnęły namaścić, po upływie Szabatu. Uzasadnieniem są słowa wypowiedziane trzykrotnie przez 
Jezusa zmierzającego do Jerozolimy i pouczającego swoich uczniów. Wszystko to musiało się doko-
nać, by Bóg mógł przemieniać twarde ludzkie serca. Czy nasze serca daje się kształtować doświad-
czeniami Chrystusa?

CZYTANIA NIEDZIELNE: 
(Dz 10,34a-37-43);  
(Ps 118,1-2.16-17.22-23);  
(Kol 3,1-4); SEKWENCJA;  
Aklamacja (1 Kor 5,7b-8a); 
(J 20,1-9);

SŁOWO TYGODNIA z EWANGELII wg św. Łukasza (24, 1-12)
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Chrystus zmartwychwstał! 

Ks. Marian Rowicki

WARTO PIELGRZYMOWAĆ 
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Chrystus zmartwychwstał 
jako pierwszy, otwierając 

drogę dla tych wszystkich,  
którzy chcą należeć do Niego. 
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rangi arcybiskupstwa. Rozpoczyna się budowa 
wspaniałej gotyckiej katedry św. Wita, Wacława 
i Wojciecha. Tę katedrę zwiedzili nasi pielgrzy-
mi. Zachwyca ona strzelistością i dojrzałością 
stylu na wzór francuskich budowli, bo też pierw-
szym mistrzem budowy był Francuz, Mateusz 
Arras. W nawach bocznych znajduje się wiele 
interesujących kaplic. Zwiedzających zadziwił 
grób świętego męczennika Jana Nepomuce-
na. Na wykonanie srebrnych ozdób zużyto aż 
tonę kruszcu. W katedrze można też oglądać 
mozaikę przedstawiającą Sąd Ostateczny 
i przepiękne, barwne witraże. Myślę, że turyści 
dotykają tu tajemnic Bożego Majestatu i widzą 
wyraźną przynależność Czech do ówczesnej 
katolickiej Europy.

Nasza grupa miała okazję też, by zwie-
dzić  największy świecki obiekt Wzgórza Zam-
kowego – Salę Władysławowską. Była ona 
przeznaczona na najważniejsze ceremonie 
Królestwa Czeskiego oraz – co miało impono-
wać i pokazać wielkość dworu – organizowanie 
pod dachem, a więc bez względu na pogodę, 
turniejów rycerskich. Ważnym architektonicz-
nie elementem konstrukcji był wysoki tunel, 
którym rycerze mogli na koniach wjeżdżać na 
salę bezpośrednio z dziedzińca. Sklepienia są 
gotyckie, żebrowe, ale już z ciekawym nowator-
skim pomysłem konstrukcyjnym: wzory wirują, 

Z ŻYCIA 
KOŚCIOŁA I PARAFII

Wielkanocna Francja   
W okresie Triduum Paschalnego w całej 
Francji przyjmie chrzest ponad 10,3 tys. 
dorosłych i przeszło 7,4 tys. młodzieży, co 
oznacza kolejny rekord. Większość nowych 
wierzących to ludzie młodzi, mający za sobą 
silne doświadczenie duchowe, często pod 
wpływem przyjaciół, ale też „influencerów kato-
lickich” w sieciach społecznościowych, uczęsz-
czający regularnie bądź okazjonalnie na Msze 
święte. Znamienne, że 83 proc. kandydatów do 
chrztu uczęszczało regularnie na Mszę św., za-
nim poprosili o udzielenie im tego sakramentu.

Symfonia Miłosierdzia
Już 26 kwietnia odbędzie się wielkie wyda-
rzenie artystyczno-modlitewne Symfonia 
Miłosierdzia. Z nowoczesnej sceny usytuowa-
nej niedaleko Sanktuarium Miłosierdzia Boże-
go w krakowskich Łagiewnikach popłynie na 
świat w 16 językach utwór, wykonywany przez 
około 200 artystów, w pełni złożony ze słów 
siostry Faustyny i sławiący Boże Miłosierdzie. 
Będzie to nie tylko modlitwa o Miłosierdzie, ale 
też wielkie wołanie o pokój, które za pośred-
nictwem telemostu jednocześnie będzie płynąć 
z sześciu kontynentów. 

Narodowy Marsz Życia 
27 kwietnia 2025 r. w Warszawie odbędzie 
się Narodowy Marsz Życia. Jest on corocz-
ną manifestacją na rzecz życia i rodziny 
i świętem wszystkich, dla których te war-
tości są ważne. Marsz, zaplanowany w dniu 
głównych obchodów 1000- lecia pierwszej pol-
skiej koronacji, będzie również radosnym świę-
towaniem tego jubileuszu. Uczestnicy spotkają 
się o godz. 12.30 na Placu Zamkowym w War-
szawie. Wcześniej, o godz. 11.00 odbędą się 
Msze św. w Bazylice Archikatedralnej św. Jana 
Chrzciciela i w Bazylice Katedralnej św. Floria-
na Męczennika i św. Michała Archanioła.

Koalicja na rzecz dzieci 
Koalicja amerykańskich organizacji chrze-
ścijańskich poprosiła prezydenta Stanów 
Zjednoczonych Donalda Trumpa, aby 
wpłynął na władze Rosji w sprawie natych-
miastowego powrotu do swojego kraju prawie 
20 tysięcy dzieci ukraińskich, wywiezionych 
do Rosji. Prośbę tę zawiera list otwarty, pod-
pisany przez 40 zwierzchników i wysokich 
przedstawicieli organizacji chrześcijańskich 
różnych wyznań i poglądów politycznych. Do-
kument zwraca uwagę, że dzieci ukraińskie 
w wieku od 4 miesięcy do 17 lat doświadczyły 
reedukacji politycznej, przymusowej rusyfikacji, 
przeszły szkolenie wojskowe, zaznały przemo-
cy fizycznej oraz pozbawiono je podstawowej 
troski. Niektóre z nich przekazano rodzinom ro-
syjskim, zmieniono im świadectwa urodzenia, 
żeby zatrzeć ich tożsamość ukraińską.

Pielgrzymi w Pradze, w sobotni ranek, za-
częli zwiedzanie od wysoko położonego 
klasztoru na Strahowie, umieszczonego 

na miejscu strategicznym w drodze do Zamku 
Praskiego. Słowo „strahov” po czesku oznacza 
„stróżować”, „warta”. Klasztor został założony 
wcześnie, bo już w 1140 roku. Ma tu grób za-
łożyciel zakonu norbertanów – święty Norbert. 
Mieści się na terenie klasztoru imponująca 
barokowa biblioteka z pięknymi wnętrzami – 
Salą filozoficzną i salą Teologiczną. Kościół ma 
śnieżnobiałą, elegancką elewację i delikatne 
zdobienia. W drodze na Hradczany grupa po-
dziwiała ładną panoramę miasta. Uwagę przy-
ciągał też kościół Narodzenia Pańskiego wraz 
z renesansową kaplicą wzorowaną na tzw. 
Świętym Domku z włoskiego Loreto. 

Za rządów króla Karola IV Hradczany 
zostały umocnione murami obronnymi. Mia-
sto pustoszone jednak było w okresie wojen 
husyckich i przez pożary. Jednak w drugiej 
połowie XVI wieku rozpoczęła się intensyw-
na renesansowa odbudowa i z tego okresu 
pochodzą zwiedzane przez naszych pielgrzy-
mów pałace: rozległy Pałac Czerninów i Pałac 
Schwarzenberski. Ten ostatni został otynkowa-
ny na czarno, a potem na biało. Zastosowano 
w dekoracji elewacji technikę sgraffito, która 
polegała na zeskrobywaniu warstw wierzchnich 
tynku i odsłanianiu warstw wcześniej nałożo-
nych. Powstały ciekawe geometryczne wzory 
diamentów i prostokątów. 

Nasi pielgrzymi weszli na teren Zamku Pra-
skiego, kompleksu wielu budynków powstałych 
w różnym czasie. Strategiczna pozycja cypla 
chronionego z jednej strony przez rzekę Wełta-
wę a z drugiej przez rzeczkę Brusnicę została 
wybrana przez pierwszego księcia Borzywoja 
na miejsce godne zbudowania grodu władcy. 
Ten Przemyślida z małżonką, księżną Ludmi-
łą, później kanonizowaną, przyjmuje chrzest 
z rąk świętego Metodego w wielkomorawskim 
Welehradzie, a po powrocie zakłada na Zamku 
Praskim pierwszy mały chrześcijański kościół, 
którego fundamenty są widoczne do dziś. 
Kolejnym obiektem sakralnym powstałym na 
Zamku jest istniejąca do dziś romańska bazy-
lika świętego Jerzego, wybudowana dla sióstr 
benedyktynek w 920 roku.Widzimy zatem, 
jak wiara katolicka wzbogacała państwowość 
czeską i jak umacniała zręby młodego kraju. 
W XIVw. wygasa dynastia Przemyślidów. Po 
bezkrólewiu i ustanowieniu Jana Luksembur-
skiego nowym władcą, państwo jest osłabione. 
Dopiero sprawne rządy syna Jana, znanego 
nam już Karola IV, rozpoczną złotą erę i roz-
wój Pragi. Karol zyskuje znaczny przywilej dla 
miasta – podniesienie biskupstwa praskiego do 

Chrystus na krzyżu  
Most Karola w Pradze

Warto pielgrzymować – część 2
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praskich zabytków. Długi to był dzień, dlatego 
miło było dotrzeć już do hotelu.

W niedzielę z autokaru pielgrzymi mogli 
jeszcze obserwować Pragę, by potem udać 
się w drogę do Polski. W Piekarach Śląskich 

Warto pielgrzymować – część 2

celebrowana był Eucharystia, a po drodze 
pielgrzymi nawiedzili jeszcze Jasną Górę. 
Warto pielgrzymować do różnych miejsc 
świętych, gdyż atmosfera sacrum wycisza na-
sze wnętrza i skłania ku powierzaniu swojego 
życia Bogu. To nie ostania pielgrzymka para-
fialna. Jest jeszcze kilka wolnych miejsc na 
wrześniową pielgrzymkę do Turcji „Szlakiem 
św. Pawła i Jana oraz 7 kościołów z Apoka-
lipsy”. Pielgrzymki z Panem Jackiem Drąż-
kiewiczem są profesjonalnie przygotowane 
i po prostu pasjonujące. Do zobaczenia na 
pielgrzymim szlaku!

Anna Bielawska

Tę katedrę zwiedzili nasi 
pielgrzymi. Zachwyca ona 

strzelistością i dojrzałością  
stylu na wzór francuskich  
budowli,mistrzem budowy  
był Francuz, Mateusz Arras. 

zataczają kręgi, tworząc jakby kwiecisty wzór. 
Ta sala jest pamiątką po epizodzie rządów pol-
skiego władcy na tronie czeskim – króla Włady-
sława Jagiellończyka, który panował przez 45 
lat również w Czechach. Po przyjemnościach 
poznawania zabytków, zwiedzający udali się 
do Ogrodów Wallensteina. Widzieli kolorowe 
karpie w stawach, pawie i bażanty, a nawet 
puchacze na oryginalnej ścianie ze stopionego 
kamienia.

Przyszedł też czas na duchowe przeżycia. 
Pielgrzymi dotarli do Kościoła Maryi Panny 
Zwycięskiej, gdzie mogli modlić się przed fi-
gurką słynnego praskiego Dzieciątka Jezus 
-nazywanego Jezulątkiem. Tam też odbyła 
się Msza Święta. Woskowa figurka, z którą 
wiąże się wiele cudów, pochodzi z Hiszpa-
nii. Legenda głosi, że powstała z inicjatywy 
pewnego mnicha, któremu Dzieciątko Jezus 
ukazało się właśnie w takiej postaci. Rzeźba 
przybyła do Pragi dzięki hiszpańskiej księżnej 
Marii Manrique de Lara, której losy splotły się 
z Czechami poprzez małżeństwo. Jej owdo-
wiała córka podarowała później figurę klasz-
torowi karmelitów bosych przy kościele Matki 
Bożej Zwycięskiej. Przyglądając się z bliska 
figurce małego Jezusa, można zdziwić się jej 
niewielkimi rozmiarami. Znaczenie duchowe 
rzeźby o wielkości zaledwie 45 centymetrów 
jest jednak ogromne i znacznie wykracza poza 
granice Czech. Największą czcią otaczana 
jest ona na południu Europy, w Ameryce Ła-
cińskiej, a także na Filipinach, których zjedno-
czenie przed czterystu laty uważa się za jeden 
z cudów dokonanych za przyczyną Bambino 
di Praga. Kopia Praskiego Dzieciątka podaro-
wana misjonarzom pracującym w tamtych re-
jonach pomogła w krzewieniu chrześcijaństwa 
i stworzeniu wspólnoty. Przed tą figurką klękają 
rzesze wiernych powierzając swoje troski i od-
dają się opiece Tego, który będąc Synem Bo-
żym, doznał trudów życia ziemskiego. Figurka 
przez cały rok wystawiona jest w sukienkach, 
których kolory zgodne są z okresem liturgicz-
nym. Najsłynniejszą jest sukienka zielona ze 
złotym lamowaniem, ręcznie wyszyta przez 
cesarzową Marię Teresę.

Po mszy grupa przeszła jeszcze raz Mo-
stem Karola na Rynek Starego Miasta. Tam 
był czas wolny. Można było przyjrzeć się wieży 
Ratusza ze słynną wieżą zegarową. Ozdobio-
na jest ona figurą anioła, rzeźbami apostołów, 
alegorycznym przedstawieniem Marności, 
Chciwości, Śmierci i postacią Turka. Są tam 
też elementy astronomiczne. Razem grupa 
przeszła też dzielnicę żydowską z czynną do 
dziś synagogą. Jeszcze raz można było podzi-
wiać rzekę i zachodzące słońce nad murami 
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MSZE ŚW.
I NABOŻEŃSTWA
Niedziele i święta
9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci
(wrzesień - czerwiec)
12.00
18.00
Dni powszednie
8.00, 18.00
Spowiedź
Spowiedź odbywa się przed 
kaźdą Mszą św.
Nabożeństwa:
majowe, czerwcowe,
październikowe
po Mszy św. o godzinie 18.00
a w niedziele o godzinie 17.30
Pierwszy piątek miesiąca
Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA
PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, 
piątek w godzinach 17.00 - 17.45
Parafia Rzymskokatolicka 

Objawienia Pańskiego 
ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne
tel./fax (022) 7220250

NOWE KONTO PARAFII
Nastąpiła zmiana konta parafialnego
16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

REDAKCJA
redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl
(do ściągnięcia poprzednie numery 

Epifani razem z Epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR
CENA: dobrowolne ofiary 

złożone do koszyka
 

ZAPRASZAMY  
DO WSPÓŁPRACY
Redakcja zastrzega sobie prawo  

modyfikacji tekstów.

Jezus Chrystus
zabity jak baranek
wybawił nas jakby z Egiptu,
od służby temu światu
i wyzwolił nas z niewoli diabła,
jakby z  ręki faraona.

           (z homilii Melitona z Sardes)

Niech Jego Duch  
Zmartwychwstały
prowadzi nas przez życie, 
abyśmy napełnieni Jego mocą
przezwyciężali wszelkie  
zasadzki zła, służąc Bogu,  
Kościołowi i ludziom. 
Błogosławionych Świąt!

                      Redakcja

1.  20.04 – Niedziela Zmartwychwstania,  
o g. 15.00 Koronka do Miłosierdzia Bożego, 
nowenna do następnej niedzieli włącznie

2.  21.04 – Poniedziałek, porządek Mszy św.  
niedzielny, zbiórka do puszek na KUL,  
g. 15.00 

3.  23.04 – Środa, po Mszy św. wieczornej  
próba dla dzieci Blizne

4.  24.04  Czwartek, po Mszy św. wieczornej 

spotkanie dzieci Big Ben
5.  25.04 – Piątek, można spoży-

wać pokarmy mięsne, po Mszy 
św. wieczornej adoracja Najświęt-
szego Sakramentu do g. 20.00

6.  27.04 – Niedziela Miłosierdzia Bożego,  
g. 15.00 nowenna, odpust zupełny  
za odmówienie Koronki do Miłosierdzia  
Bożego wobec Najświętszego Sakramentu




